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گندم یکی از مواد اولیه برخی از اقلام اساسی بوده که اگر قیمتش 
زیاد بالا رود شاهد افزایش قیمت در برخی از کالاها خواهیم بود و 

اگر بالا نرود کمبود در بازار ایجاد می شود.
گندم از محصولات استراتژیک جهان است. تأمین امنیت غذایی هر کشوری بدون 
گندم ممکن نیست از این رو دولت ها سعی در خودکفایی این محصول حیاتی دارند؛ 
ایران هم از این امر مستثنا نیست.اقتصاد کشور بیش از یک دهه است که با چالش 
مواجه بوده و دو دوره تحریم در دهه 90 به زیرساخت های واحدهای تولیدی آسیب 
جدی وارد کرده است. کاهش ارزش پایه پولی کشور نقدینگی را به سوی بازارهای 
کاذب هدایت و مدیریت آن را با مشکل رو به رو کرده است. کسری بودجه در چند 
سال اخیر و کاهش قدرت خرید مردم مسائلی مانند به روز رسانی قیمت محصولات 
را همچون شمشیر دو لبه ای کرده است؛ از یک سو افزایش قیمت، فقر را گسترش 
می دهد و از سوی دیگر دستوری نگه داشتن نرخ کالاها ادامه حیات فعالیت های 
تولیدی را با خطر توقف مواجه می کند. تعطیلی واحدها ســبب می شود نقدینگی 
آنها یا از بازارهای کاذب سر بر آورد یا در کشورهای همسایه سرمایه گذاری شود.

شرایط به گونه ای است که مسئولان باید مدیریت بحران داشته و تصمیمات را با 
موشکافی اتخاذ کنند؛ هر گام اشتباه، ممکن است جبران ناپذیر بوده یا هزینه زیادی 
به همراه داشته باشد.امروز قیمت اقلام اساسی که با زندگی مردم گره خورده یکی 
از گردنه هایی است که عبور از آن سخت خواهد بود. گندم یکی از مواد اولیه اساسی 
اقلام بسیاری بوده که با جهش قیمت دلار از 30 به 50 هزار تومان سبب شده تا 
گندمکاران پیش از سال زراعی جاری )شهریور( درخواست به روز رسانی قیمت ها را 
داشته باشند. نرخی که شهریور 1401 دولت برای خرید تضمینی هر کیلو گندم تعیین 
کرد 11,500 تومان به اضافه 1,500 تومان جایزه تحویل در مجموع 13 هزار تعیین 
شد. اما پس از گذشت 5 ماه بهمن سال گذشته گندمکاران دوباره درخواست تغییر 
قیمت داشتند که تا امروز هنوز اعمال نشده است؛ البته هفته گذشته جلسه شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی برای تعیین تکلیف موضوع برگزار شد. به گفته 

برخی اعضای این شورا قیمت نهایی 16 هزار تومان، 15 هزار تومان قیمت تضمینی 
خرید گندم به اضافه 1,000 تومان جایزه تحویل خواهد بود. اما باید منتظر بود تا 
نظر نهایی از سوی سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به عنوان نماینده دولت اعلام 
و ابلاغ شود. مهر در این باره چندین گزارش منتشر کرده که بازخوردهای زیادی از 
سوی کشاورزان و فعالان حوزه کشاورزی به همراه داشته است.برخی از گندمکاران 
در واکنش به تعیین قیمت گندم به مبلغ 16 هزار تومان عنوان کرده اند اگر قیمت 
خرید حتی 17 هزار تومان هم باشد پاسخگوی هزینه های جاری گندمکاران نیست.

آیا گندم سر از دامداری ها در می آورد؟
یکی از کشاورزان نوشته »من کشاورز گندمکار به نشانه اعتراض، محصول خود 
را به دامدار و مرغدار می دهم یا به زیان به غیر از دولت می فروشم تا مسؤولان بی 
تجربه و عاشق واردات تصمیمات درست تری بگیرند«.دیگری با گلایه به جایزه 
1000 تومانی دولت به گندمکاران نوشته چرا مسؤولان، کشاورزان را تحت فشار 
می گذارند.یکی دیگر از فعالان حوزه کشــاورزی با اشاره به قیمت محصولات در 
کشورهای همسایه و غربی نوشته »هر کالایی در کشور تولید می شود گران تر از 
قیمت همان محصول در سایر کشورها به دست مردم می رسد؛ چرا اصرار است گندم 
خیلی ارزان تر از این کشورها تحویل شود؟«کامنت دیگر می گوید »با توجه به نرخ 
تورم تعیین 16 هزار تومان برای هر کیلو خرید تضمینی گندم ظلم به کشاورز بوده 
و زحمت کشت آن به خرجش نمی ارزد«. »دلال ها با قیمت بالاتر می خرند یا با 
وجود گوشت کیلویی 400 هزار تومان، گندم را به دامداران می دهیم که تولید صرفه 

اقتصادی داشته باشد«.
خلأ وجود یک اتحادیه

کشاورزی با اشاره به خلأ تشکل در این محصول نوشته »ای کاش کشاورز هم 
مثل کامیون دار اتحادیه داشت. در حال حاضر کشاورز و دامدار بیشتر زیانکار است 
تا گندمکار«.دیگری هم اظهار کرده می توانیم ارز خارج کنیم و گندم را از کشوری 
مانند روسیه وارد کنیم. کشاورز دیگر هم تاکید دارد در بازار آزاد محصولاتش را به 

فروش برساند.یک فارغ تحصیل دانشگاه هم برای مهر نوشته »در 40 هکتار زمین، 
گندم دیم کاشته ام. تمام کالاها و خدمات از پاییز تا امروز دو برابر شده در حالی که 
تمام فشار دولت روی کشاورز متمرکز است«.کشاورزی هم که از عملکرد دولت در 
قبال کشاورزان راضی نیست با بی اعتمادی عنوان کرده دولت قرار است گندم را با 
قیمت پایین از گندمکار خریداری و با قیمت بالا به عراق صادر کند. این کشاورز پیش 
بینی کرده احتمالاً امسال بذر هم به اندازه کافی موجود نباشد.گندمکار دیگری هم از 
یارانه کشاورز به دولت نوشته و عنوان کرده »در کجای دنیا کشاورز به دولت یارانه 
می دهد؟«دیگری هم گفته »تعیین 16 هزار تومان به معنی تعطیلی کشت گندم و 
از بین بردن کشاورزی در کشور است«.کشاورزی هم کامنت گذاشته »گندم را نه 
به دلال می دهم و نه به دولت؛ خوراک دام می کنم«.گندمکاری هم نوشته »هزینه 
تولید هر کیلو گندم 17,500 تومان، قیمت خرید دولت 13 هزار تومان، کشاورز چرا 
باید کشت گندم داشته باشد؟«دیگری هم از زکات گندم و 1,000 تومان جایزه دولت 
به گندم گفته که دوباره به جیب دولت بر می گردد.کامنت های زیادی نوشته شده که 
گندمکاران از خلأ اتحادیه در بخش گندم می گویند و تاکید دارند چنین تصمیماتی 
جای خالی اتحادیه را ملموس تر می کند.گندمکاری هم به دولت گفته چرا به فکر 
کشــاورزان نیست. یک بخاری گازی که 3,500 تومان به فروش می رسد 2,500 

تومان یارانه دریافت می کند اما این رویه به کشاورز که می رسد متوقف می شود. »ای 
کاش آن قدری که دولت پشتیبان مافیای خودرو و… بود پشتیبان منافع مردم می 
بود«.فعال دیگر هم پیشنهاد فروش در بازار آزاد داده که بین 22 تا 25 هزار تومان 

امکان فروش وجود دارد.
ضرورت توجه به تجربیات سایر کشورها

در ادامه کشاورزی دیگری کامنت گذاشته، دولت حاضر است گندم را کیلویی 21 
هزار تومان از روسیه، دبی، چین و تاجیکستان وارد کند اما حاضر به خرید با قیمت 
مناسب از گندمکار داخلی نیست؛ بدا به حال کشاورز با وضعیت خشکسالی که وجود 
دارد.گندمکار دیگر هم با اشاره به اینکه مسؤولان خوب است به مدیریت کشورهای 
همسایه نگاهی داشته باشد، نوشته؛ این رویه در آینده ای نه چندان دور به این ختم 
می شود که با دلار 100 هزارتومانی گندم وارد کنیم. دیگری هم خطاب به دولت 
ضرب المثل معروفی را بازآفرینی کرده و گفته »خرج که از خرمن زارع بود حاتم 
طایی شدن آسان بود«.دیگری هم نوشته حمایت از تولید با قیمت 16 هزار تومان 
در حالی که کشاورز کل سال توان و سرمایه اش را می گذارد تا گندم مورد نیاز داخل 
را تأمین کند انصاف نیست. چگونه است که دولت عراق گندم را در مزرعه کیلویی 
33 هزار تومان خریداری می کند اما در ایران این رقم 16 هزار تومان است. در چنین 
شــرایطی کشاورز ترجیح می دهد گندم را به زیر قیمت مصوب در بازار به فروش 
برساند اما به دولت نفروشد.یک گندمکار هم از هزینه های کشت نوشته »من یک 
کشاورز هستم، در سال زراعی موجود حدود 7 هکتار گندم کاشتم. مجموع هزینه ها 
بالای 170 میلیون تومان شامل زمین اجاره ای، هکتاری 20 میلیون تومان، خرید 
بذر، سم، کود، آبیاری قطره و… شده است. در نتیجه تعیین قیمت گندم زیر 20 هزار 
تومان یعنی ورشکستگی کشاورز«.یکی هم به قیمت پراید در طول یک سال اشاره 
کرده و مقایسه قیمتی از هر دو محصول داشته است. همچنین آمده، واردات گندم 
با هزینه های حمل و نقل و… به حدود هر کیلو 30 هزار تومان می رسد. دولت با 

قیمت مناسب نخرد گندمکار به کشورهای همسایه می فروشد.

قیمت گندم شمشیر دولبه
آیا گندم سر از دامداری ها در می آورد؟

عرضه بلیت هواپیما بدون محدودیت ادامه دارد
رییس سازمان هواپیمایی کشوری با رد این شایعه مبنی بر اینکه ایرلاین ها، عرضه 
بلیت با قیمت های فعلی را محدود کرده اند، گفت: در نوروز امسال این شایعه مطرح شد 
که ایرلاین ها از عرضه بلیت خودداری می کنند، اما از آمار جابه جایی 3 میلیونی مسافر 

می توان فهمید که بلیت عرضه شده است.
مسافران بخش هوایی از عدم امکان دسترسی به بلیت هواپیما شکایت دارند و اعلام می کنند دوره انتظار 
خرید بلیت هواپیما نســبت به سال گذشــته، در سال جدید بیشتر شده و همین حالا برای روزهای پایانی 
اردیبهشت بلیت نیست.هم زمان با این گلایه شایعاتی درباره دلیل عدم عرضه کافی بلیت هواپیما نیز وجود 
دارد. برخی ادعا دارند که شرکت های هواپیمایی به امید افزایش قیمت ها از عرضه کافی خودداری می کنند 
و به صورت هفتگی و نه فصلی برنامه های پروازی را می فروشند.شرکت های هواپیمایی از اردیبهشت سال 
گذشته در انتظار افزایش قیمت بلیت هستند که بر اساس آخرین اظهارنظر رییس سازمان هواپیمایی تا 10 روز 
آینده تکلیف قیمت بلیت هواپیما مشخص خواهد شد.»محمد محمدی بخش« در توضیح این شرایط با رد 
این گمانه که ایرلاین ها در انتظار افزایش قیمت، عرضه با قیمت های فعلی را محدود کرده و کاهش داده اند، 
به خبرنگاران گفت: مجوز پروازها فصلی صادر می شود و این گونه نیست که ماهانه یا هفتگی باشد؛ به همان 
نسبت برنامه های فروش ایرلاین ها نیز فصلی است.رییس سازمان هواپیمایی ادامه داد: هر شرکت هواپیمایی 
متناسب با شرایط برنامه های فروش را باز می کند. در نوروز امسال هم این شایعه مطرح بود که ایرلاین ها 
از عرضه بلیت خودداری می کنند، اما از آمار جابه جایی مسافر می توان فهمید که بلیت عرضه شده است.وی 
توضیح داد: امسال حتی با جابه جایی 3 میلیون مسافر رکورد جابه جایی مسافر نسبت به سال گذشته شکسته شد 
که شایعه عدم عرضه را تکذیب می کند.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: احکام قضایی در مواجه با تخلفات 

ایرلاین ها وجود دارد که در صورت عدم عرضه و یا تضییع حقوق مسافر بارها از این ابزار استفاده شده است.

تشریح دلایل افزایش قیمت میوه و صیفی
کاهش قیمت در همه اقلام از هفته آینده

رئیس اتحادیه بارفروشــان گفت: تعطیلات هفته های قبل و کاهش عرضه منجر به 
افزایش قیمت میوه ها و صیفی جات شده بود ولی از شنبه آینده در تمام اقلام میوه و 

صیفی افت قیمت خواهیم داشت، زیرا عرضه فراوان شده است.
مصطفی دارایی نژاد در پاسخ به چرایی افزایش قیمت فلفل دلمه، گوجه فرنگی، کاهو، سیب، پرتقال گفت: 
فلفل دلمه سبز و رنگی دو هفته پیش گران شد، زیرا عرضه آن بسیار کم شده بود اما دو روز است که فلفل 
دلمه دزفول، کازرون، فلفل یزد، بندرعباس و جیرفت هم در گلخانه و هم فضای باز به دست آمده و امروز 

قیمت آن در میدان مرکزی میوه و تره بار از  کیلویی80 هزار تومان به 40 تا 45 هزار تومان رسیده است.
وی ادامه داد: عرضه گوجه فرنگی نیز کاهش یافته بود، ولی گوجه فرنگی جدید دست آمده و از دیروز تاکنون 
حدود 400 تا 500 تن گوجه فرنگی داخل میدان توزیع کردیم و کیلویی 15 تا 20 هزار تومان فروخته شده 
است.رئیس اتحادیه بارفروشان افزود:همچنین کاهو کرج، شمال و دزفول تازه دست آمده است و تا هفته آینده 
قیمت ها کاهشی می شود.وی در ادامه به کاهش قیمت هندوانه نیز اشاره کرد و گفت: قیمت هندوانه 20 تا 
25 هزار تومان بود ولی  در حال حاضر 6000 تا 8000 تومان شده است. این یعنی یک افت 50 درصدی در 
این محصول کشاورزی داشتیم.دارایی نژاد با اشاره به اینکه فصل سیب و پرتقال به اتمام رسیده است، گفت: 
فصل پرتقال تامسون شمال تمام شده است. پرتقال هایی که در حال حاضر وجود دارند در انبارها و سردخانه ها 
نگهداری می شود که هزینه نگهداری آنها نیز بالا است. همچنین سیب جدید نیز مهرماه وارد بازار می شود.
وی با اشاره به اینکه در نوبرانه ها تا 60 درصد افت قیمت داشتیم، گفت: قیمت گوجه سبز از کیلویی یک 
میلیون تومان شروع شد و امروز  کیلویی 60 تا 130 هزار تومان فروخته می شود. توت فرنگی دلند گرگان 
حدود 70 تا 60 هزار تومان، توت فرنگی بهنمیر ساری 80 تا 90 هزار تومان و توت فرنگی گلخانه کرج نیز 
حدود 80 هزار تومان در میدان مرکزی فروخته می شود. قیمت چاقاله بادام در میدان نیز 60 تا 130 هزار 
تومان است.رئیس اتحادیه بارفروشان خاطرنشان کرد: ملون 20 هزار تومان و طالبی نیز 30 هزار تومان شده 
که کاهش قیمت داشته اند.وی با اشاره به اینکه تعطیلات هفته های قبل و کاهش عرضه منجر به افزایش 
قیمت ها شده بود، گفت: از شنبه آینده در تمام اقلام میوه و صیفی افت قیمت خواهیم داشت، زیرا عرضه 
فراوان خواهد شد.این فعال بخش کشاورزی در پاسخ به چرایی افزایش قیمت موز نیز گفت: به خاطر عید فطر 
تمام کشورها تعطیل بودند و همین باعث شده بود که موز وارد نشود و  موزهایی که در بازار عرضه شدند از 
انبارهای داخلی بود و همین امر باعث افزایش قیمت شد. اما مقادیر زیادی موز در حال ورود به کشور و تخلیه  
است و قیمت آن شنبه یا یکشنبه آینده در میدان مرکزی به حدود 60 هزار تومان رسیده و کاهشی می شود.

مطالبات صنفی کارگران گوش شنوایی ندارد
ادامه از صفحه یک- این قشر زحمتکش نه درآمدشان ثابت است و نه شغلشان دائمی. نه امنیت شغلی 
دارند و نه ایمنی در محیط کار.بسیاری از این کارگران حتی از داشتن بیمه تامین اجتماعی محروم هستند.

افزایش سرسام آور قیمت اجناس و اجاره بها در سال های اخیر باعث شده است کارگران زیر بار مشکلات 
اقتصادی کمر خم کنند و با مشقت روزگار بگذرانند.آنچه مسلم است این است که تورم موجود در جامعه با 
درآمد این قشر همخوانی ندارد و آنها مجبور شده اند برخی کالا های اساسی را از سبد مصرفی خود حذف کنند 
و یا کاهش دهند.هفته کارگر فرصت مغتنمی است تا مشکلات این قشر بیان و خواسته های به حق شان 
نیز به گوش مسئولان رسانده شود.علاوه بر کارگران ساختمانی، کارگران واحدهای تولیدی نیز از بسیاری از 
حقوق اولیه خود محروم هستند و سالهاست که مطالبات صنفی شان را مطرح می کنند اما گوش شنوایی نمی 
یابند.واقعیت این است وقتی که واحد تولیدی به هر دلیلی تعطیل یا با تعدیل نیرو مواجه می شود دودش تنها 
به چشم کارگر مظلوم می رود.تعطیلی کارخانه یعنی بیکاری کارگر.این در حالیست که اگر به جای قراردادهای 
موقت کار قراداد دائمی بسته شود امنیت شغلی کارگران نیز به خطر نمی افتد و حق و حقوق شان نیز پایمال 
نمی شود.به نظر می رسد حذف قراردادهای موقت کار و تبدیل آن به قرارداد دائمی و نیز افزایش دستمزدها 
متناسب با نرخ تورم خواسته های بحق و قانونی هستند که کارگران به دنبال تحقق آنها می باشند.متاسفانه 
برخی کارفرماها و بنگاه های تولیدی از این خلاء های قانونی سوء استفاده می کنند و حق و حقوق کارگران 
را نادیده می گیرند.حتی تا ماهها، دستمزد و حق بیمه این قشر توسط کارفرما پرداخت نمی شود.سخن گفتن 
از بهره وری نیروی کار و افزایش راندمان در واحدهای تولیدی بیهوده است اگر مشکلات و مطالبات کارگران 
حل نشود و آنان همچنان دغدغه امنیت شغلی و قرارداد موقت داشته باشند. کارگران زمانی با جان و دل کار می 
کنند که قرارداد محکم و دائمی داشته باشند آن وقت است خود را متعهد انجام کار می کنند.ارتقای بهره وری، 
افزایش کیفیت، رضایت مشتری و رونق تولید در محیط کار زمانی خواهد بود که مشکلات صنفی کارگران حل 

شود و آنان امنیت شغلی داشته باشند و دستمزدشان نیز متناسب با نرخ تورم افزایش یابد.

اینفوگراف

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشــاورزی از 
راه اندازی اداره کل گیاهان دارویی خبر داد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدمهدی برومندی 
در نشست هم اندیشی تحول زنجیره ارزش گل محمدی طی 
سخنانی افزود: ما باید راهبردهای مشخصی را در مورد گل 
محمدی و فرآورده های آن و افزایش سهم بازار جهانی دنبال 
کنیم.وی توسعه کشت گل محمدی دیم در مناطق مستعد 
کشور را ضروری خواند و تصریح کرد: توسعه پایدار کشت گل 
محمدی متناسب با بازارهای جهانی و ظرفیت داخلی با اولویت 
مناطق مستعد دیم در استان هایی همچون مازندران، کرمانشاه، 
شهرکرد، چهارمحال و بختیاری، کردستان، آذربایجان شرقی و 

غربی باید مورد توجه قرار گیرد.
برومندی ایجاد پالایشگاه ها را در حوزه گیاهان دارویی و گل 
محمدی مهم دانســت و گفت: دو پالایشگاه در این حوزه ها 
داریم که یکی از آنها با سفر رییس جمهوری به استان خراسان 
به بهره برداری می رسد.وی ادامه داد: احداث سومین پالایشگاه 
گیاهان دارویی نیز در اصفهان به منظور خروج از خام فروشی 
در دستور کار قرار گرفته است.معاون امور باغبانی وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان این که باید از ظرفیت های بین المللی برای 
تجاری ســازی تولید گل محمدی و فرآورده های آن استفاده 
کرد، اظهار داشت: برای تولید ارگانیک و برندسازی تولیدات 
گل محمدی می توان از دانش و ظرفیت های بین المللی استفاده 
کرد.وی بار دیگر بر تولید نهال گواهی شده و سالم در کشور 
تاکید ورزید و گفت: در این راستا باید از تولیدکنندگان نهال 
گواهی شده حمایت کرد و در عین حال یارانه به این نهال ها 
اختصاص یابد تا با قیمت ارزان تر به دست تولیدکنندگان برسد.

برومندی با اشاره به تولید 80 میلیون لیتر گلاب در کشور 
ابراز داشت: نزدیک به 20 میلیون لیتر از این تولیدات در سبد 

صادرات قرار گرفته و مابقی در داخل مصرف شده است.
وی افزود: در ســال 1400 حدود 4131 لیتر اســانس گل 
محمدی از ایران صادر شد و این میزان تولید در سال گذشته با 

40 درصد افزایش به 7 هزار لیتر رسید.
این مقام مسوول ادامه داد: در حال حاضر 70 نوع محصول 
در زمینه هایی مانند دمنوش ها، مواد غذایی، مواد آرایشــی و 
بهداشتی از گل محمدی استفاده می شود.وی سطح باغات 
گل محمدی در ایــران را 30 تا 35 هزار هکتار عنوان کرد و 
گفت: اســتان فارس با تولید 10 هزار هکتار در رتبه نخست، 
کرمان با 5 هــزار هکتار رتبه دوم و اصفهان با حدود 4 هزار 

هکتار رتبه سوم کشور را به خود اختصاص داده اند.
برومندی بر رفع مشــکلات و موانــع تولید و صادرات گل 
محمدی و فرآورده های آن تاکید کرد و اذعان داشت: در این 
راستا ساختارها و سازوکارها باید ارتقا یابد، همچنین به زودی 
اداره کل گیاهان دارویی در وزارت جهاد کشاورزی راه اندازی 
می شــود و در این اداره با انسجام قوی تری مسایل گیاهان 
دارویی دنبال خواهد شــد.وی ادامه داد: در کنار توسعه پایدار 
گیاهان دارویی و زنجیره ارزش، نفوذ دانش و مکانیزاســیون 
در این حوزه باید افزایش یابد.معاون امور باغبانی وزارت جهاد 
کشاورزی به موضوع تعهد ارزی نیز اشاره کرد و بیان داشت: 
تعهد ارزی که به دلیل تحریم ها ایجاد شده از موانع جدی در 
تولید و صادرات است و وزارت جهاد کشاورزی و کمیسیون 
کشاورزی مجلس تلاش می کنند مشکلات مربوط به آن را 

حل کنند.

معاون وزیر راه وشهرســازی گفت: تکمیل کریدور شمال- 
جنوب علاوه برتوسعه ترانزیت بین المللی درکشور و استفاده 
از ظرفیت های سرزمینی، یک منبع درآمد پایدار برای ایران در 

دنیای امروز به حساب می آید.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، خیراله خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی 
صبح دیروز در جلسه هم اندیشی با معاونان، مدیران کل، مجریان و مدیران 
حوزه های طرح های شــرکت در اســتان ها اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
بهره مندی از مزایای کریدور شــمال- جنوب کشور و استفاده حداکثری از 
ظرفیت های سرزمینی، اولویت بندی و پیگیری پروژه ها، تعامل با مسئولان 
استانی و مدیریت چالش ها از ســوی مدیران در حوزه های شرکت ساخت 
وتوسعه توصیه می شود.خادمی با تاکید بر مهندسی اصولی در حوزه اعتبارات 
و طرح ها اظهار کرد: در حال حاضر 152 طرح در بخش بزرگراهی، 36 طرح 
در حوزه ریلی و 23 طرح در بخش آزادراهی در قالب 363 پروژه در کشور در 
حال احداث اســت.وی با اشاره به 1370 قرارداد اجرایی در شرکت ساخت و 
توســعه ادامه داد: ارزش این قراردادها 66 هزار میلیارد تومان است که ارزش 
روز آن 200 هزار میلیارد تومان برآورد می شود و تحقق اهداف کمی مستلزم 
اولویت بندی و برنامه ریزی اصولی پروژه ها و تلاش برای تأمین اعتبار لازم از 
منابع مختلف است.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین افتتاح 293 کیلومتر 
آزادراه در سال جاری را عملکردی شاخص و یک رکورد اعلام کرد و افزود: 
متوسط طول بهره برداری سالانه از آزادراه های کشور 88 کیلومتر است و در 
صورت افتتاح این میزان آزادراه رشد 2,5 برابری در این حوزه به ثبت می رسد.

خادمی تکمیل کریدورهای شمال- جنوب کشور را مهم ترین اولویت توسعه 
شبکه حمل ونقل دانست و گفت: تکمیل کریدور شمال- جنوب علاوه بر 
توسعه ترانزیت ملی و بین المللی در کشور و استفاده از ظرفیت های سرزمینی، 

یک منبع درآمد پایدار و مطمئن برای ایران در دنیای امروز به حساب می آید.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اهمیت ارتقا کیفی ساخت راه ها تاکید 

کرد: با در نظر گرفتن هزینه های بالای ساخت پروژه های راهسازی کشور 
توصیه می شود به منظور افزایش عمر متوسط جاده ها آزمایش گرهای توانمند، 
ناظران پروژه با تجربه و متخصص و رؤسای کارگاه های کارآمد برای پروژه ها 
انتخاب شود. همچنین برگزاری دوره های آموزشی نیز در رأس برنامه های 
حوزه ها قرار گیرد.مدیرعامل شرکت ســاخت وتوسعه از مدیران حوزه های 
طرح های شرکت ساخت در استان ها گفت: یکی از مهمترین وظایف مدیران 
حوزه ها در هر استان تعامل قوی و سازنده با مسئولان استانی است تا با ارائه 
مستندات از چرایی اهمیت تکمیل پروژه ها، گزارش میزان پیشرفت طرح ها 
و لزوم تخصیص اعتبار مورد نیــاز، اقدامات لازم برای تأمین منابع مالی و 
تسریع در تکمیل پروژه ها انجام شــود.در این جلسه شاپور پولادی، معاون 
توسعه مدیریت و منابع عملکرد شرکت ساخت در حوزه ارزیابی ها، هزینه های 
دادرســی، پرونده های حقوقی و … را مثبت ارزیابی کرد و گفت: همکاری 
صمیمانه کارشناسان حقوقی در استان ها موجب شده است بیش از 90 درصد 
ارزیابی ها بدون ارجاع به تهران در داخل اســتان ها پیگیری شود و مدیران 
حوزه ها در جریان کل فرآیند مسیر پرونده های حقوقی قرار دارند و این موضوع 
بسیاری از مشکلات را حل کرده و روند اجرای کارها را تسریع بخشیده است.

افتتاح 400 کیلومتر آزادراه تا پایان دولت
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت مادر تخصصی ساخت 
وتوسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، در این نشست محمود ملازینل مدیرکل 
دفتر امور مجریان آزادراه ها نیز سال سال 1402 را سال شکوفایی آزادراه های 
کشور اعلام کرد و اظهار کرد: در سال جاری با بهره برداری از 293 کیلومتر 

مسیر آزادراهی در پنج استان کشور رکورد سال های قبل شکسته می شود.
ملازینل ادامه داد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان دولت در ســال 
1404 بیش از 400 کیلومتر به طول شــبکه آزادراهی کشور در استان های 
مختلف افزوده خواهد شد که به طور قطع با همکاری حوزه ها راه رسیدن به 

این برنامه ریزی هموارتر می شود.

ایجاددرآمدپایداربرایکشوربابهرهبرداریازکریدورشمال-جنوبادارهکلگیاهانداروییراهاندازیمیشود
معاونوزیرراهوشهرسازیاعلامکرد؛معاونامورباغبانیوزارتجهادکشاورزی؛

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع کارگران 
گفت: برای پاسداشت شأن، مقام و منزلت کارگر 
باید به دو موضوع توجه کرد که یکی معیشــت 

کارگران و دیگری موضوع مسکن است.
ســیدصولت مرتضوی دیروز در مراســم گرامی داشت مقام 
شهدای کارگری و هفته کار و کارگر تهران بزرگ و هفته بسیج 
کارگری و روز جهانی کار و کارگر که در یکی از شــرکت های 
خودروسازی سایپا برگزار شد، گفت: مکانی مانند کارخانه هم 
محلی برای دانش افزایی و هم مکانی برای آموزش است، به 
این دلیل که کار و کارخانه ها ایده ها را تبدیل به پدیده می کند و 

خروجی آن دانش، مهارت و آموزش است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه امروز توفیق حضور 
در محضر شما کارگران را دارم، اظهار داشت: مقام معظم رهبری 
امسال را سال مهار تورم و رشد تولید نامگذاری کردند. به واقع 
برداشتم از مجموعه های کارگری و کارخانجات که خروجی آن 
تولید است، این است که اساساً اگر در کشوری بنا باشد، تورم 
لجام گسیخته مدیریت و مهار شود، گریزی جز توجه به تولید 
وجود ندارد و این تولید هم باید تولید توأم با کیفیت و هم تولید 
توأم با کمیت باشد، بنابراین اگر تولید باکیفیت و کمیت اتفاق 

افتد، اساساً هزینه های زندگی مردم را کاهش می دهد و وقتی 
هزینه زندگی مردم کاهش یابد، قطعاً قدری از تورم رایج کاسته 
می شود، ولی اگر تولید همراه با کیفیت و کمیت باشد و تولید 
کیفی با تیراژ بالا اتفاق بیفتد، آنگاه هزینه های تولید کاهش 
می یابد.مرتضوی در ادامه بیان داشت: وقتی هزینه تولید کاهش 
یابد در نتیجه به رونق تولید می اندیشیم و در چنین مجموعه های 
بزرگی خواهیم بود تا قدرت رقابت پذیری در صنعت را افزایش 
دهیم و در واردات را باز کنیم و بگوییم این هم تولید باکیفیت 
و پر تیراژ ما است و آنگاه بتوانیم بخشی از بازارهای کشورهای 
همسایه را به دست آوریم، لذا اگر چنین اتفاقاتی محقق شود، 

کاهش قیمت را خواهیم داشت.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: یکی از گلایه هایی 
که در جامعه وجود دارد و در مجلس نیز طی روزهای گذشته 
مطرح شد، بحث عدم کیفیت و افزایش قیمت در خودرو بوده 
است لذا اگر بنا باشد وارد کار تولید شویم حتما باید به کیفیت و 

کمیت توجه کنیم.
وی با اشاره به آمار تولید اعلام شده از سوی مدیرعامل سایپا 
در این جلســه گفت: به نظرم حوزه تولیــد خودرو در یکی دو 
سال گذشــته وارد مرحله جدیدی شروع شده است زیرا آقای 

تیموری بیان کردند که قادر هستند میزان تولید در گروه سایپا 
را به نزدیک 700 هزار خودرو افزایش دهند که این کار بزرگ 

و قابل تقدیری است.
مرتضوی در ادامه به موضوع کارگر و روز کارگر اشاره کرد و 

گفت: در خصوص کارگر باید به سه موضوع توجه شود که یکی 
از آنها منزلت کارگر است. در آموزه های دینی ما بر سیره علمی 
بزرگان ما از صدر تا کنون به منزلت کارگر توجه شده است و 

غفلت از منزلت کارگر، گناهی نابخشودنی است.

وی بیان داشت: همچنین در آموزه های دینی آمده است که راه 
رسیدن به سعادت دنیوی و اخروی کار است و باید به کار توجه 
کرد و به مقوله کار احترام گذاشــت و به کارگر نیز باید احترام 
گذاشــت. در حوزه عمل نیز پیامبر مکرم اسلام به دست پینه 
بسته کارگر بوسه می زنند و جوان رشید بیکار را مذمت می کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: مقام معظم رهبری در 
دیداری که با جمعی از نمایندگان کارگری داشــتند در مقام و 
منزلت کارگر از واژگانی اســتفاده کردند و فرمودند به تأسی از 
سیره پیامبر )ص( به دست کارگر بوسه می زنیم و فرمودند  و 
همچنین ایشان در آن جلسه فرمودند ستون فقرات تولید نیز 
کارگر است، لذا می توان از فرمایشات ایشان این پیام را دریافت 
کرد که باید مراقب ستون فقرات تولید و ستون فقرات اقتصاد 
باشیم و مراقب قشر کارگر باشیم. مرتضوی اظهار داشت: برای 
پاس داشت شأن، مقام و منزلت کارگر باید به دو موضوع دیگر نیز 
توجه کرد که یکی معیشت کارگران و دیگری موضوع مسکن 
اســت.وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی بیان داشت نباید کسی 
از رنج کارگر برای ثروت اندوزی دیگران بهره گیرد.وی اظهار 
داشت اگر کارگر دغدغه معیشت نداشته باشد در حوزه کار معجزه 

می آفریند و حتما خلاقیت بوجود می آورد.

ضرورت تامین معیشت و مسکن کارگران در راستای پاسداشت منزلت کارگر

سال مهار تورم، رشد تولید
) آگهی مزایده  )حراج ( ضایعات آهنی (

شــهرداری اســالم در نظــر دارد بــه اســتناد بنــد 7-۳ مصوبــه شــماره ۸4 مــورخ 1401/11/17 شــورای اســامی شــهر اســالم ، ضایعــات آهنــی شــامل حلــب گالوانیــزه مســتعمل رنگــی 
و بــدون رنــگ و آهــن آلات مســتعمل از قبیــل پروفیــل هــای لولــه وقوطــی و تــوری آهنــی و غیــره را از طریــق مزایــده از طریــق مزایــده )حــراج( بــا مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت بــه نشــانی www.setadiran.ir بــه فــروش برســاند عاقــه منــدان بــه شــرکت در مزایــده )حــراج( مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهــی و قبــل از پیشــنهاد قیمــت 
بــه محــل ســاختمان آتــش نشــانی مراجعــه و از اقــام مشــروحه فــوق بازدیــد بــه عمــل آورند.)برابــر نظریــه کتبــی کارشــناس رســمی دادگســتری وزن مســتعمل ســقفی گالوانیــزه 
رنگــی و حلبهــای گالوانیــزه بــدون رنــگ مســتعمل حــدود 4 تــن و وزن آهــن آلات مســتعمل از قبیــل پروفیــل هــای لولــه و غیــره بــه مقــدار 4 تــن میباشــد (.شــرکت کننــدگان در 
مزایــده مــی بایســت مبلــغ ۳6/000/000 ریــال بابــت شــرکت در مزایــده ضایعــات آهنــی بــه صــورت نقــد یــا ضمانــت نامــه بانکــی و پرداخــت اینترنتــی )آنایــن( بــه شــماره حســاب 
IR ۲۹0170000000106۲60۵۳400۵ بنــام ســپرده شــهرداری اســالم نــزد بانــک ملــی شــعبه اســالم واریــز و فیــش مربوطــه را دریافــت نماینــد مزایــده )حــراج( رأس ســاعت 1۵:۳0 
روز دوشــنبه مــورخ 140۲/0۳/0۸ از طریــق ســایت ســامانه ســتاد انجــام خواهــد شــد. شــهرداری اســالم در رد یــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات مختــار اســت. برنــده مزایــده مــی 
بایســت ظــرف مــدت یــک هفتــه نســبت بــه واریــز مبلــغ پیشــنهادی اقــدام نمایــد و در صــورت عــدم واریــز عمــل وی بــه منزلــه انصــراف تلقــی شــده و ســپرده وی بــه نفــع شــهرداری 
ضبــط و معاملــه بــا نفــرات دوم و ســوم بــه ترتیــب برابــر شــرایط منــدرج در ایــن بنــد عمــل خواهــد شــد. ســایر اطاعــات و جزئیــات مربــوط بــه ایــن مزایــده در ســامانه ســتاد منــدرج 

اســت و متقاضیــان در صــورت نیــاز میتواننــد بــا شــماره تلفــن 44۲۹4۵۵۹ و 44۲۹4777 بــا کــد 01۳ تمــاس حاصــل نماینــد.
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آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی 
را در پایگاه اینترنتیرا در پایگاه اینترنتی

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: از مجموع 136 میلیون هکتار 
اراضی ملی، 99 درصد دارای نقشه کاداستر و سند تک برگ هستند و یک درصد باقی 
مانده مواردی است که هنوز از سوی منابع طبیعی، اجرای مقررات نشده یا پرونده های 

اختلافی در اوقاف دارند.
صفدر کشاورز 12 اردیبهشت در آیین تکریم و معارفه مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی اظهار 
کرد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تلاش کرده همسو یا قوه قضائیه در اجرای سند تحول قضایی و 
برنامه های ابلاغی ریاست قوه و برنامه تحولی سازمان ثبت اسناد، تحول و استفاده از فناوری را در همه ابعاد 

و فرآیندهای اجرایی به انجام برساند.
وی افزود: در حوزه ثبت شرکت ها، ثبت یک شرکت به صورت کاملا الکترونیکی از طریق سامانه ثبت 
شرکت ها انجام می گیرد و استاندارد تعریف شده برای تعیین نام یک شرکت 24 ساعت، برای ثبت تاسیس 
48 ساعت و برای ثبت تغییرات 72 ساعت است که با توجه به روند ثبت الکترونیک، این استانداردها به صورت 

مرتب رصد می شوند.
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تصریح کرد: برای بهبود فرایند ثبت شرکت الکترونیکی 

شرکت ها، ارتقا و بازطراحی سامانه ثبت شرکت ها با رویکرد هوشمندسازی در دستور کار قرار گرفته است.

وی تاکید کرد: تشکیل پرونده اجرایی به صورت الکترونیکی و از طریق دفاتر اسناد رسمی و ادامه فرآیند به 
صورت مکانیزه از طریق سامانه اجرا انجام می شود.

کشاورز ادامه داد: 8400 دفتر اسناد رسمی و 4700 دفتر ازدواج و طلاق در کشور وجود دارد که در این حوزه 
نیز تنطیم سند رسمی از سال 1392 به صورت الکترونیکی توسط سامانه ثبت الکترونیک اسناد انجام می گیرد 
و تکلیف و برنامه ما، ارتقا سامانه و بازطراحی آن و استفاده از زیرساخت برای برون سپاری است.وی خاطرنشان 
کرد: انجام نقل و انتقالات در بستر فضای مجازی در دستور کار قرار گرفته و امید است تا مهرماه انجام شود.

کشاورز در حوزه املاک و اراضی نیز گفت: از مجموع 136 میلیون هکتار اراضی ملی، 99 درصد دارای نقشه 
کاداستر و سند تک برگی هستند و یک درصد باقی مانده مواردی است که هنوز از سوی منابع طبیعی اجرای 
مقررات نشده یا پرونده های اختلافاتی در اوقاف دارند.معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اضافه کرد: در بسیاری شهرها میزان تبدیل اسناد دفترچه ای به تک برگی از 60 درصد عبور کرده است.
وی تصریح کرد: اگر استان مرکزی در حوزه های مذکور اعتباری نیاز داشته باشد تامین می شود. برای تهیه 

حدنگار نیز سازمان آمادگی دارد کمک لازم را برای تکمیل کار انجام دهد.
کشاورز در حوزه بافت زراعی با بیان اینکه یکی از تکالیف در فرمایشات مقام معظم رهبری در هفته قوه 

قضائیه، تکمیل حدنگار بوده گفت: هدف سازمان در این بخش به اتمام رساندن طرح حدنگار است.

وی بیان کرد: در حوزه املاک، وجود اســناد عادی و مشاعی دو مشکل در این حوزه هستند که در اسناد 
مشــاعی قریب به 17 و نیم میلیون هکتار اراضی زراعی وجود دارد که 80 درصد آنها مشمول اصلاحات 

اراضی شدند.
کشاورز تاکید کرد: در حوزه زراعی تاکنون قریب به 6 میلیون هکتار نقشه تولید و تثبیت شده است. استان 
مرکزی 30 درصد پلاک های مشمول را تعیین تکلیف کرده و برای باقی پلاک ها نیز باید برنامه ریزی 

صورت گیرد تا مقدمه ای برای تثبیت اراضی زراعی و صدور اسناد آنها شود.
در این آیین ، شهرام تقدم تکریم و حسین دلاوری به عنوان مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی 

معرفی شد.

معاونسازمانثبتاسنادواملاککشور:

99درصداراضیملیداراینقشهکاداستروسندتکبرگهستند


